
PROGRAM: 
Kl. 14-16.30   Besøg hos Månsson
Mødested: Den sorte hal ved Gårdbutikken Månsson,  

Grarupvej 15, 7330 Brande

Parkering på det grønne område ved Maskinhuset (vigtigt) 

Månsson – DK’s største økologiske producent af en lang række 

grøntsager og økologiske æg. Oplev DK’s eneste løgskrælleri, bio-

gas, gårdbutik, kompost, energi, hotel, events og besøg. Hør om 

bæredygtighed, cirkulær produktion og højteknologi.

Dagsorden:

• Præsentation af virksomheden. I hører om historien, og hvor-

dan virksomheden er blevet til, hvad den er i dag, lidt om det 

marked vi opererer i, og om fremtidsstrategier

• Guidet rundtur til maskinhuset, værkstedet, pakkerierne, 

løgskrælleri og løgsortering, lagrene, ægproduktionen og 

gårdbutikken, forbi et par marker, og et kig til biogasanlægget 

Kl. 16.30   Afgang mod Kragsiggård,  
Kragsigvej 4, 7330 Brande

Kl. 16.45 -17.45   Indlæg af Inger Støjberg 
Formand for Danmarksdemokraterne 

Emne: Har køer en fremtid i Danmark?

Kl. 18.00   Spisning på Kragsiggård
Menu:

• Helstegt kalvetyksteg m/ rødvinssauce, pommes royal  

og sæsonens grønt

• Hjemmelavet islagkage m/ hjemmelavet chokoladesauce 

og sprødt

Efter spisningen arbejdes der på et indlæg mere.  

Mere info om det senere.

Derefter er der rundvisning på Kragsiggård, som er en gammel 

slægtsgård som har været i familiens eje siden 1787. Anette & 

Peter er 10. generation som driver ejendommen.

Kragsiggård har indtil 1986 været en malkekvægsejendom. I 

1986 blev den første limousine tyr indkøbt og der blev krydset 

på de sortbrogede køer.

I 1989 blev de første ren racede limousinekøer indkøbt og det 

er der at besætningen stammer fra.

Kragsiggård består i dag af 18. ha. skov som blev plantet til for 

20 år siden.

30 ha. der er forpagtet ud til en kvægmand/nabo og 12. ha. 

som drives med græs og korn.

I dag består besætningen af 15 moderdyr plus opdræt. Der er 

alle årene blevet brugt foldtyr – og de sidste 4 år har vi brugt 

tyre som har dobbeltmuskulatur.

Om vinteren bliver dyrene fodret med wrap græs + frøgræs 

halm, og om sommeren går dyrene på græs, så bliver de også 

fodret med produktions affalds fra KMC i brande. Besætnin-

gen er udelukkende til kødproduktion. 

Spændende
Limousinedag

FREDAG DEN 4. OKTOBER KL. 14.00

Pris pr. deltager for hele 
programmet kr. 250,-  
(uden drikkevare – dette kan købes) 

Betaling med mobilpay eller kontanter. 

Der er begrænset antal pladser, så det er efter først til mølle 

(sidste år var det udsolgt på kort tid)!

Tilmelding senest den 15. september  

til Søren Grunnet, mail sg@dansklimousine.dk


